
 

 

 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 Администрации  

муниципального образования «Родниковский муниципальный район» 

Ивановской области 
 

 

От 10.12.2019 № 1344 

 
Об утверждении Порядка межведомственного взаимодействия субъектов 

системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 

по выявлению, учету и организации межведомственной индивидуальной 

профилактической работы с семьями и несовершеннолетними, находящимися в 

социально опасном положении, и организации ведомственного учета семей 

(несовершеннолетних), находящихся в трудной жизненной ситуации, в 

Родниковском муниципальном районе  

 

Во исполнение Постановления Комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав Ивановской области от  22.10.2019 г. № 4-о, в целях комплексного 

решения проблем профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних, обеспечения защиты их прав и законных интересов, в 

соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных 

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации, Федеральным законом от 24.06.1999 

г. № 120 – ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности правонарушений 

несовершеннолетних», Закона Ивановской области от 09.01.2007 г. № 1-ОЗ «О 

комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ивановской области», 

Решения Совета муниципального образования «Родниковский муниципальный район» 

V созыва от 25.04.2019 г. № 15 «Об утверждении положения о комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав МО «Родниковский муниципальный район» 

Ивановской области  

 

постановляю: 

 

1. Утвердить Порядок межведомственного взаимодействия субъектов системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по 

выявлению, учету и организации межведомственной индивидуальной 

профилактической работы с семьями и несовершеннолетними, находящимися в 

социально опасном положении, и организации ведомственного учета семей 

(несовершеннолетних), находящихся в трудной жизненной ситуации, в Родниковском 

муниципальном районе (приложение 1). 

2. Рекомендовать субъектам системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних муниципального образования «Родниковский 

муниципальный район»: комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

муниципального образования «Родниковский муниципальный район» (Сидоренкова 

Т.А., Полушкина Н.Ю.), территориальному управлению социальной защиты 



 

 

 

населения по Родниковскому муниципальному району (Лобова Е.Б.), ОБУСО 

«Родниковский комплексный центр социального обслуживания населения» 

(Первушкина С.В.), ОБУЗ «Родниковская ЦРБ» (Москвина С.С.), управлению 

образования администрации муниципального образования «Родниковский 

муниципальный район» (Молькова И.А.), ОГКОУ Родниковская коррекционная 

школа-интернат (Борисова Е.А.), ОГБ ПОУ «Родниковский политехнический 

колледж» (Сумин В.В.), отделу по делам молодежи и спорту администрации 

муниципального образования «Родниковский муниципальный район» (Зайцев А.Ю.), 

МО МВД России «Родниковский» (Степин Р.А.), межрайонный филиал по 

Родниковскому району ФКУ УИИ УФСИН РФ по Ивановской области (Щекина А.В.), 

ОКГУ «Родниковский ЦЗН» (Грязнова Е.О.), отделу культуры администрации 

муниципального образования «Родниковский муниципальный район» (Лоськова 

И.А.), главам городского и сельских поселений МО «Родниковский муниципальный 

район» (Морозов А.Ю., Лапшина Е.Н., Карелов В.В., Чурбанова Т.А.), 

руководствоваться в работе по профилактике неблагополучия в семьях, имеющих 

детей, и несовершеннолетних утвержденным Порядком. 

3. Рекомендовать субъектам системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних муниципального образования «Родниковский 

муниципальный район»: Территориальному управлению социальной защиты 

населения по Родниковскому муниципальному району (Лобова Е.Б.), ОБУСО 

«Родниковский комплексный центр социального обслуживания населения» 

(Первушкина С.В.), ОБУЗ «Родниковская ЦРБ» (Москвина С.С.), Управлению 

образования администрации муниципального образования «Родниковский 

муниципальный район» (Молькова И.А.), ОГКОУ Родниковская коррекционная 

школа-интернат (Борисова Е.А.), ОГБ ПОУ «Родниковский политехнический 

колледж» (Сумин В.В.), отделу по делам молодежи и спорту администрации 

муниципального образования «Родниковский муниципальный район» (Зайцев А.Ю.), 

отделу культуры администрации муниципального образования «Родниковский 

муниципальный район» (Лоськова И.А.), ОКГУ «Родниковский ЦЗН» (Грязнова Е.О.) 

для организации общего руководства и контроля по выявлению, учету и 

межведомственной и ведомственной индивидуальной профилактической работе с 

несовершеннолетними и семьями, имеющими детей, назначить приказами по своему 

учреждению ответственных специалистов (координаторов), копии приказов 

представить в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав в срок до 

06.12.2019 г. 

4. Постановление администрации МО «Родниковский муниципальный район» от 

23.01.2019 г. № 65 «Об утверждении Порядка межведомственного взаимодействия 

субъектов системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних с семьями и несовершеннолетними, находящимися в социально 

опасном положении, и ведомственного учета семей (несовершеннолетних), 

находящихся в трудной жизненной ситуации, в Родниковском муниципальном 

районе» отменить с 05.12.2019 г. 

5. Постановление администрации МО «Родниковский муниципальный район» от 

18.04.2019 г. № 474 «О внесении изменений в приложение к постановлению 

администрации муниципального образования «Родниковский муниципальный район» 

от 23.01.2019 г. № 65 «Об утверждении Порядка межведомственного взаимодействия 

субъектов системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних с семьями и несовершеннолетними, находящимися в социально 

опасном положении, и ведомственного учета семей (несовершеннолетних), 



 

 

 

находящихся в трудной жизненной ситуации, в Родниковском муниципальном 

районе» отменить с 05.12.2019 г. 

 6. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на заместителя 

Главы администрации муниципального образования «Родниковский муниципальный 

район» по социальной политике. 

 7. Настоящее постановление вступает в силу с 05.12.2019 г. 

 

Глава муниципального образования  

«Родниковский муниципальный район»                                          С.В. Носов                                    


